АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении технологической схемы предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых
насаждений»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации" от
25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 15.10.2020), Федеральными законами от 06
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" (ред. от 09.11.2020г.),
постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский №470
от 31.10.2019 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов осуществления муниципального контроля
(надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных
услуг в городском округе Верх-Нейвинский», руководствуясь Уставом
городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить технологическую схему предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых
насаждений» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
городского округа Верх-Нейвинский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы городского округа

^\А я

Н.Н. Щекалев

У
тверж

дена
постановлением администрации
городского округа В

ерх-Н
ейвинский

•—

№

не
долж

ен
превы

ш
ать

10
рабочих

дней
со дня

регистрации
заявления

NJ
П

ри подаче
заявления
по месту

ж
ительства
(месту

нахож
дения

ю
ридически
го лица)

С
рок предоставления в

зависимости от условий

не
долж

ен
превы

ш
ать

10
рабочих

дней со дня
регистрации
заявления

bJ

П
ри подаче

заявления
не по месту
ж

ительства
(по месту

обращ
ения)

1) нспредстав
ление
документов,
предусмотре
ины

х
пунктом

12
настоящ

его
Регламента,
или
представлен
иедокументов
не

в
полном

объеме;
2)
представлен
ие
заявителем
документов,
содерж

ащ
их

ош
ибки,

противоречи
вы

е
или

неполны
е

сведения;
3)
заполнение
запроса,

приеме
документов

О
снования
отказа в

1) непредставление письменного
заявления о вы

даче разреш
ения

или представление его
ненадлеж

ащ
им лицом (лицом, не

имею
щ

им основания для подачи
заявления);
2) отказ от вы

полнения
обязательного компенсационного
озеленения, за исклю

чением
случаев, когда компенсация сноса
не требуется;
3) неоплата суммы

,
соответствую

щ
ей материально­

денеж
ной оценке зелены

х
насаж

дений.

'J\

О
снования для отказа в

предоставлении «услуги»

О
снованием для

приостановления
предоставления
муниципальной
услуги мож

ет
являться
длительное
исполнение
запроса
администрации  в
другие органы

,
от которы

х
необходимо
получение
дополнительной
информации,
касаю

щ
ейся

предоставления
муниципальной
услуги..

С\

О
снования

приостановлени
я

предоставления
«услуги»

• С
рок

пр
 иостан

овления
«услуги»

Н
ет

оо

налич
ие

платы

(госуд
арстве
иной

пош
ли

ны
)

П
лата за предоставление

«услуги»

■

чО

реквизи
ты

нормати

вного
правово
го акта,
являю

т
егося

основан
ием для
взимая

 и
я платы

(гос.

пош
лин

Ы
)

■

О

К
 БК

для

взимай
 и

я платы

(государ
ственно

й
попы

 ин
ы

), в
том

числе
для

М
Ф

Ц

В администрацию

городского округа
В

ерх-Н
ейвинский

1) лично;
2) через законного
представителя;
3) почтовая связь;
4) через М

Ф
Ц

С
пособ

обращ
ения

за
получением

«услуги»

В администрации
городского округа
В

ерх-Н
ейвинский:

1) лично;
2) через законного
представителя;
3) почтовая связь;
4) через М

Ф
Ц К)

С
пособ

получения
результата «услуги»

Раздел II. О
бщ

ие сведения о «услуге»

■й. <*> NJ - - и/
н

М
атериально-денеж

ная
оценка

зелены
х

насаж
дений, подлеж

ащ
их сносу

Д
окумент, удостоверяю

щ
ий

(устанавливаю
щ

ий) права заявителя на
здание, сооруж

ение либо помещ
ение в

них, или право на земельны
й участок

если такое право не зарегистрировано в
ЕГРН

Д
окумент, подтверж

даю
щ

ий полномочия
представителя заявителя

Заявление
ы

К
атегория документа

В
едомость материально­

денеж
ной оценки при

сплош
ном или

ленточном перечете

Д
окумент,

удостоверяю
щ

ий
(устанавливаю

щ
ий)

права заявителя на
здание, сооруж

ение
либо помещ

ение в них,
или право на
земельны

й участок
если такое право не
зарегистрировано в
ЕГРН

Д
оверенность

Заявление о вы
даче

разреш
ения на снос

(перенос) зелены
х

насаж
дений

W

Н
аименование

документов, которы
е

представляет
заявитель для

получения «услуги»

I/O заявление
формируется в
дело

1/1
сверка копии с
оригиналом и
возврат
заявителю

подлинника

1/1
сверка копии с
оригиналом и
возврат
заявителю

подлинника

1/0 заявление
формируется в
дело

К
оличество

необходимы
х

экземпляров
документа с
указанием

подлинник

/копия

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Ch

Д
окумен

т,
пред ост
авляем

ы

й по
условию

Н
ет

Н
ет

В соответствии с требованиями Граж
данского кодекса Российской

Ф
едерации (часть первая) от 30 ноября 1994 года№

 51-Ф
З

В соответствии с пунктом
1 статьи 39.15 Земельного К

одекса
Российской Ф

едерации

У
становленны

е требования к документу

П
рилож

ение №
1

Ф
орма (ш

аблон)
документа

ое

О
бразец

документа/запо
лнения

документа

Раздел IV
. Д

окументы
, предоставляемы

е заявителем
 для получения «услуги»

tn

4- NJ - -

В
ы

писка из Единого
государственного реестра
ю

ридических лиц (в случае,
если заявитель является
ю

ридическим лицом) или
вы

писка из Единого
государственного реестра
индивидуальны

х
предпринимателей (в
случае, если заявитель
является индивидуальны

м
предпринимателем)

В
ы

писка из Единого
государственного реестра
недвиж

имости на здание,
строение, сооруж

ение,
находящ

иеся
на приобретаемом
земельном участке

В
ы

писка из Единого
государственного реестра
недвиж

имости (далее -
ЕГРН

) о правах на
земельны

й участок или
уведомление об отсутствии
в ЕГРН сведений о
зарегистрированны

х правах
на земельны

й участок

Кадастровы
й паспорт

земельного участка

I.J

Н
аименование

запраш
иваемого

документа (сведения)

1. И
Н

Н
;

2. О
ГРН

;
3. Ю

ридический адрес;
4. С

ведения о
правоспособности;
5. И

ны
е сведения.

X О Т 3 > *
? я х о -о U
g = 1 1 g я j
5 1 ! Н 1
g S О S ■ ”
= ' ' X »
в " =о о

SG> тзX
3

1. К
адастровы

й номер;
2. А

дрес;
3. П

лощ
адь;

4. Н
аименование объекта;

5. С
ведения о

собственнике;
6. И

ны
е сведения.

1. К
адастровы

й номер;
2. А

дрес;
3. П

лощ
адь;

4. Н
аименование объекта;

5. И
ны

е сведения.

П
еречень и состав

сведений, запраш
иваемы

х
в рамках

м
 еж

 ве
 до

 м
 стве

 н
 но

 го
информационного

взаимодействия

А
дминистрация

городского округа
В

ерх-Н
ейвинский

А
дминистрация

городского округа
В

ерх-Н
ейвинский

А
дминистрация

городского округа
В

ерх-Н
ейвинский

А
дминистрация

городского округа
В

ерх-Н
ейвинский

4^

Н
аименование

органа
(организации),

направляю
щ

его (ей)
меж

 ведомстве
 н

 н
 ы

 й
запрос

У
правление Ф

едеральной
S1D

0003525
налоговой служ

бы по
С

вердловской области

У
правления Ф

едеральной
S1D

0003564
служ

бы государственной
регистрации, кадастра и
картографии по
С

вердловской области

У
правления Ф

едеральной
SID

0003564
служ

бы государственной
регистрации, кадастра и
картографии  по
С

вердловской области

У
правления Ф

едеральной
SID

0003564
служ

бы государственной
регистрации, кадастра и
картографии по
С

вердловской области
____________

О'

Н
аименование органа

SID
(организации), в адрес

электронного
которого (ой)

сервиса
направляется

меж
ведомственны

й
запрос

5 рабочих дней

5 рабочих дней

5 рабочих дней

5 рабочих дней -J

Срок осущ
ествления

меж
ведомственного

информационного
взаимодействия

Запол
 няется в оболочке

смэв

Заполняется в оболочке
С

М
ЭВ

Заполняется в оболочке
С

М
ЭВ

Заполняется в оболочке
С

М
ЭВ

оо

Ф
орма (ш

аблон)
меж

 ведомстве
 н

 ного
запроса

Заполняется в
оболочке С

М
ЭВ

Заполняется в
оболочке С

М
ЭВ

Заполняется в
оболочке С

М
ЭВ

Заполняется в
оболочке С

М
ЭВ

О
бразец заполнения

формы
меж

ведомственного
запроса

Раздел V
. Д

окументы и сведения, получаемы
е посредством меж

ведомственного информационного взаимодействия

- -

№

принятие реш
ения об

отказе в вы
рубке

зелены
х насаж

дений

принятие реш
ения о

вы
рубке зелены

х
насаж

дений

1'

Д
окумент/

документы
,

являю
щ

иеся
результатом

«услуги»

уведомление заявителя об отказе в предоставлении
услуги

разреш
ения на снос зелены

х насаж
дений

W

Требования к документу/документам, являю
щ

имся
результатом «услуги»

О
трицательны

й

П
олож

ительны
й

4-

Х
арактеристика

результата
(полож

ительны
й/отри

цательны
й)

по форме,
утверж

денной
А

дминистрацие
й городского
округа В

ерх-
Н

ейвинский

’М

Ф
орма

документа/
документов,
являю

щ
ихся

результатом

«услуги»

ел

О
бразец

документа/
документов,
являю

щ
ихся

результатом

«услуги»

1) лично;
2) через уполномоченного
представителя;
3) почтовая связь;
4) электронная почта;
5) на бумаж

ном носителе

1) лично;
2) через уполномоченного
представителя;
3) почтовая связь;
4) электронная почта;
5) на бумаж

ном носителе

-J

Способ получения результата

Д
о

востребован
И
Я

Д
о

востребован
И
Я

ОС

в органе

С
рок хранения

невостребованны
х

заявителем результатов

ЧО

в М
Ф

Ц

Раздел V
I. Результат «услуги»

•u

В
ы

дача (направление)
заявителю результата
предоставления
муниципальной услуги

Рассмотрение заявления и
документов, необходимы

х
для предоставления
муниципальной услуги

муниципальной услуги

Вы
дача заявителю разреш

ения
на снос зелены

х
насаж

дений либо
уведомление

заявителя
об

отказе
в

предоставлении
услуги

осущ
ествляется

в
порядке,

предусмотренном
нормами

делопроизводства (отправка по почте либо вы
дача непосредственно

заявителю (его представителю
), либо передано заявителю через М

Ф
Ц

)
в течение

пяти календарны
х дней с даты

поступления результата
предоставления

муниципальной услуги С
пециалисту только

после
предоставления копии документа, подтверж

даю
щ

его перечисление на

О
снованием для начала административной процедуры является

поступление заявления и прилагаемы
х к нему документов к

специалисту администрации. 41. С
пециалист администрации

рассматривает заявление и прилагаемы
е к нему документы на

соответствие перечню
, установленному пунктом 14 настоящ

его
Регламента. В случае отсутствия документов, указанны

х в пункте 12
Регламента, специалист администрации подготавливает и направляет
запросы о представлении документов в соответствую

щ
ие организации.

42. В случае отсутствия замечаний к представленной документации
С

пециалистом совместно с заявителем проводится обследование
зелены

х насаж
дений, подлеж

ащ
их сносу (переносу). О

бследование
проводится после вы

носа заявителем в натуру необходимы
х

координатны
х точек размещ

ения объектов строительства или
реконструкции.
Результатом данной административной процедуры является
направление подписанного и зарегистрированного постановления
администрации о разреш

ении на снос (перенос) зелены
х насаж

дений
либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги
С

пециалисту.
__________

соответствую
щ

их документов) в соответствую
щ

ие органы
(организации), уполномоченны

е на предоставление сведений,
перечисленны

х в П
риказе М

инэкономразвития России от 12.01.2015
N

1.

М
еж

ведомственны
й запрос формируется и направляется в форме

электронного документа. П
ри отсутствии технической возмож

ности
формирования и направления меж

ведомственного запроса в форме
электронного документа меж

ведомственны
й запрос направляется на

бумаж
ном носителе по почте, по факсу с одновременны

м его
направлением по почте или курьерской доставкой.
М

еж
ведомственны

й запрос формируется в соответствии с
требованиями статьи 7.2 Ф

едерального закона от 27 ию
ля 2010 года N

210-Ф

З "О
б организации предоставления государственны

х и
муниципальны

х услуг".

Результатом данной административной процедуры является
получение запрош

енны
х сведений в рамках меж

ведомственного
взаимодействия.

В течении 5 календарны
х дней

с даты поступления с даты
поступления результата
С

пециалисту только после
предоставления копии
документа, подтверж

даю
щ

его
перечисление на счет местного

3 рабочих дня

А
дминистраци

я городского
округа В

ерх-
Н

ейвинский,
М

Ф
Ц

А
дминистраци

я городского
округа В

ерх-
Н

ейвинский

Н
ет

Д
окументационное

обеспечение;
Т ехнологическое
обеспечение (наличие
доступа к
автоматизированны

м
системам, наличие
принтера)

И
нформация о

предоставлении
муниципальной
услуги размещ

ается на
Едином портале, а
такж

е официальном
сайте администрации

-

С
пособ получения

заявителем
информации о сроках

и порядке
предоставления

«услуги»

Запись
на

прием
проводится

посредством
Единого

портала,
официального

сайта
администрации

при
реализации

технической
возмож

ности.
Заявителю

предоставляется
возмож

ность записи в
лю

бы
е свободны

е для
приема дату и время в
пределах установленного
в органе графика приема
заявителей

IxJ

С
пособ записи на прием

в орган, М
Ф

Ц
 для

подач
 и запроса о

предоставлении услуги

t8g8 Н i 85 8 t

*5" Kj Д х й т X X й вз (й О5 X х ® £ и и
о -я ьз ъ л 1-н ° “ $ “ 22 м - s 5 rise 2 о s 1i-ih It ф

5 С5 * СГ 2

W

С
пособ

формирования
запроса о

предоставлении
«услуги»

О
рган местного

самоуправления
муниципального
образования
С

вердловской области,
п
 ре

 доставляю
щ

его
муниципальную

услугу, обеспечивает
прием документов,
необходимы

х для
предоставления
муниципальной услуги,
и регистрацию

 запроса
без необходимости
повторного
представления
заявителем таких
документов на
бумаж

ном носителе

4-

С
пособ приема и

регистрации органом,
предоставляю

щ
им

услугу запроса о
предоставлении
«услуги» и ины

х
документов,

необходимы
х для

предоставления
«услуги»

1

С
пособ оплаты

гос

 у
 дарстве

 н
 но

 й
пош

лины за
предоставление

«услуги» и уплаты

ины
х платеж

ей,
взимаемы

х в
соответствии с

законодательством
Российской Ф

едерации

Заявитель имеет
возмож

ность
получения
информации о ходе
предоставления
муниципальной
услуги. И

нформация о
ходе предоставления
муниципальной услуги
направляется
заявителю

 органами
(организациями) в
срок, не превы

ш
аю

щ
ий

одного рабочего дня
после заверш

ения
вы

полнения
соответствую

щ
его

действия, на адрес
электронной почты или
с использованием
средств Единого
портала, официального
сайта по вы

бору
заявителя

О\

С
пособ получения
сведения о ходе

вы
полнения запроса о
предоставлении

«услуги»

Заявитель вправе получить
результаты предоставления
государственной услуги в
течение срока действия
результата предоставления
государственной услуги

П
олучение результата

предоставления
муниципальной услуги

С
пособ подачи ж

алобы на
наруш

ение порядка
предоставления «услуги» и

досудебного (внесудебного)
обж

алования реш
ений и

действий (бездействия)
органа в процессе получения

«услуги»

я м
й л

<

о с о о
п

о о
-

□
й

н
W

я

о

Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на снос (перенос) зеленых
насаждений» на территории городского округа
Верх-Нейвинский

Главе городского округа Верх-Нейвинский

от________________________

(фамилия, имя, отчество полностью - для
физического лица, полное наименование
организации - для юридического лица)

Место жительства (юридический адрес)

телефон:______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на снос (перенос) зеленых насаждений в связи с
(нужное подчеркнуть)

производством работ по: ________________________________________
(указывается вид работ, объект строительства, реконструкции)

на земельном участке, находящемся по адресу:

(указывается местоположение и категория земельного участка, его площадь, вид разрешенного
использования)

площадью кв.м., относящимся к категории земель,
(категория земельного участка)

имеющему вид разрешенного использования

принадлежащим_____________________________на праве , ______________
(указывается, кому принадлежит земельный участок) (указывается вид права на земельный участок)

Снос (перенос) зеленых насаждений предполагается осуществить в следующих
объемах:... ...................................................................................................... ................................

(указываются виды зеленых насаждений, их количество)

Приложения:
1) .     на листах в экз.;
2) _____ на листах в экз.;
3) ....................   на_____листах в____ экз.;
4) на листах в экз.;
5) на листах в экз.;

«» 20 г.
(подпись заявителя, руководителя
организации или доверенного лица)